
II/430 Velatice (Maxlůvka) mosty 430-007, 008 -  DÚR/DSP, IČ

Číslo smlouvy objednatele: 220/2019                                            Číslo smlouvy zhotovitele: 190...  
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 876/2019 
Ev. č. 

DODATEK  Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ

II/430 Velatice (Maxlůvka) mosty 430-007, 008 - DÚR/DSP, IČ
______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL  1.  

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO: 427 67 377
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 10727
zastoupena 
Vedoucí společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění 
obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK“ 

a

ZHOTOVITEL  2.  

Viadesigne s.r.o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO: 276 96 880
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52797
zastoupena společnosti na základě zmocnění ve SMLOUVĚ
O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu.   
Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního 
případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK“

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 9. 4. 2019 (dále
jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1. 

Zdůvodnění

 Důvodem je požadavek objednatele vznesený na vstupním výrobním výboru na převedení povodňových
průtoků v nejvyšší kategorii. Projektovaný most byl zařazen do 1. kategorie dle ČSN 73 6201 tab. 12.1,
průtočný profil mostu byl navržen na převedení NP=Q100 s rezervou 1,0 m a KNP=1,5*Q100 s rezervou 0,5
m.  V návaznosti  na  tento  požadavek byl  optimalizován Hydrotechnický výpočet  pro  potřeby  převedení
uvedených průtoků. Z hydrotechnického posouzení plyne podmínka na úpravu nivelety dna koryta  toku
v celkové délce 345 m v km 4,136 - 4,481 a dále rozšíření světlosti mostního otvoru ze 7,2 m na 8,2 m.
Na základě žádosti o vyjádření k těmto nezbytným úpravám toku vydal správce vodního toku Roketnice -
Povodí Moravy toto stanovisko: Vodohospodářskou část dokumentace,  tj.  kompletní projekt navrhované
prohrábky koryta toku, jeho stabilizaci, návaznosti na koryto nad a pod stavbou a dotčení cizích pozemků,
sítí  a  objektů  zpracuje  pouze  oprávněný  vodohospodářský  projektant  a  investor  územně  projedná.



II/430 Velatice (Maxlůvka) mosty 430-007, 008 -  DÚR/DSP, IČ

V souvislosti  s  požadavky Povodí Moravy není možné dodržet  termín stanovený ve smlouvě (4 měsíce
od účinnosti smlouvy). 

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1.  smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Zpracování řešení dle požadavku Povodí Moravy 
k odsouhlasení

Koncept DÚR/DSP, průzkumy                  

Konečná DÚR/DSP

do 3 měsíců od podpisu dodatku č. 1

do 1 měsíce od potvrzení řešení požadovaného 
Povodím Moravy objednatelem

do  10  pracovních  dnů  od  zaslání  připomínek
ke konceptu DÚR/DSP dle čl.  II.  odst.  6.  této
smlouvy

IČ
do  21  kalendářních  dnů  po  předání  konečné
DÚR/DSP

Dřívější plnění je možné. 

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v  platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Ostravě, dne 21. 8. 2019 V Brně, dne 23. 8. 2019

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických

osob s názvem „DPO – Viadesigne – RD
SÚSJMK“

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 2)


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o projektové přípravě
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel 1.
	Zhotovitel 2.
	Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne s.r.o. - RD SÚSJMK“

